
                                        PT MEDICA s.r.o.  Menšíkova 1155,  383 01  Prachatice,  tel:  388313760                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                              

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTKY S OPERAČNÍM VÝKONEM  

                                           CERKLÁŽ DĚLOŽNÍHO HRDLA  

   

 

Vážená paní,  

 rozhodla jste se podstoupit výkon cerkláž děložního hrdla. Následující text Vám poskytne 

informace, které prohloubí Vaše vědomosti o plánovaném výkonu. Před zákrokem obdržíte 

informační leták POKYNY PRO PACIENTKY. Prosím, řiďte se pokyny uvedenými na letáku. 

  

Operační postup  

Alternativa výkonu: tento výkon nemá alternativní zákrok 

Cerkláž je krátký a poměrně jednoduchý zákrok, který se provádí v celkové anestezii. Je při něm 

založen steh pod sliznicí hrdla děložního, který děložní hrdlo uzavře.  

Po výkonu musí být pacientka sledována alespoň několik hodin, aby odezněl účinek anestezie a 

bylo možno zhodnotit, zda zásah nevyvolal děložní stahy. Někdy bývá nutné podávat léky tišící 

bolesti nebo léky, které tlumí děložní stahy. Steh se odstraňuje v 38. týdnu těhotenství, při 

výskytu komplikací i dříve. O vhodné době k odstranění stehu rozhoduje Váš porodník. Steh je 

nutné odstranit nejpozději před započetím porodních bolestí. Samo přestřižení a odstranění stehu 

není bolestivé a je možno jej provést bez anestezie v poradně.  

Ihned po operaci nesmíte vzhledem k aplikovaným lékům řídit motorové vozidlo ani vykonávat 

činnosti, které vyžadují zvýšenou pozornost. 

 Informujte prosím okamžitě svého lékaře, pokud Vás po vyšetření bude bolet břicho či zjistíte 

krvácení z rodidel! 

   

Komplikace operace  

Žádné pracoviště ani lékař Vám nemůže zaručit ideální a nekomplikovaný průběh operace. 

Všeobecné komplikace provázející operační výkony jsou díky pokroku v medicíně velmi řídké. 

Patří mezi ně např. trombóza (vytvoření se krevních sraženin v žilách, např. dolních končetin), 

embolie (uzavření žil krevní sraženinou, nejčastěji v plicích), krvácení během operace nebo po 

operaci, infekce v operačním poli či infekce močových cest.  

I přes pečlivou operační techniku může dojít během operace k poškození dělohy nebo většímu 

krvácení, které si vyžádá rozšíření operačního výkonu. Výjimečně může operace vést až 

k předčasnému porodu. V příštím těhotenství může zjizvený čípek způsobit rigitu branky.  

 Další možné komplikace mohou vzniknout při podání narkózy a budou Vám vysvětleny před 

operací lékařem-anesteziologem.  

   

 

 

 



                                        PT MEDICA s.r.o.  Menšíkova 1155,  383 01  Prachatice,  tel:  388313760                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                              
 

Vážená paní,  

naše stručná informace nemůže být vyčerpávající. Ptejte se proto, prosím, na všechno, co Vás ve 

vztahu k plánovanému operačnímu výkonu zajímá.  

 

Ujišťujeme Vás, že učiníme vše pro to, aby Vaše operace proběhla bez komplikací.  

Ptejte se prosím na vše, co Vám s plánovaným operačním výkonem připadá důležité!  

   

Jméno pacientky: ____________________________________________________  

Rodné číslo: ________________________________________________________  

Vysvětlující pohovor provedl:___________________________________________  

   

Podpisem tohoto dokumentu prohlašuji, že mi byl náležitě objasněn důvod operace, způsob 

jejího provedení a byla jsem obeznámena s možnými komplikacemi. Informacím rozumím, 

jsem si vědoma možných komplikací a další dotazy nemám. Souhlasím s plánovaným 

operačním výkonem.  

   

V_______________ dne ___________  Podpis pacientky: __________________________  

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 


